STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Miro Jennerjahn,

Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 510297

Thema: Ermittlungen der Staatsregierung zu Erkenntnissen sichsischer Behdrden zum ,,Nationalsozialistischen Untergrund
(NSU)“

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Inwieweit und zu welchem Zeitpunkt hat die Staatsregierung sichsische Polizeibeamte, Richter, Staatsanwiite und sonstige Landesbedienstete aufgefordert, Erkenntnisse, die diese seit 1998 zu den Unterstiitzern des NSU haben/hatten, an eine zentrale Stelle bzw. ein Ministerium oder an andere sdchsische Behorden weiterzugeben?

Die Staatsregierung hat keine zentrale Erfassungsstelle fur Informationen zum Nationalsozialistischen Untergrund (NSU) eingerichtet. Eine Aufforderung im Sinn der Fragestellung hat es nicht gegeben.

Frage 2:

Falls es eine solche Aufforderung gab, inwieweit sind diese Erkenntnisse in den Zwischenbericht des SMI zum Tatkomplex ,,NSU* (Drs.
5/9529) eingegangen?

Frage 3:

Welche (sonstigen) MaRnahmen wurden im Falle einer solchen Anforderung wann getroffen?

Frage 4:

Falls es eine Aufforderung im Sinne der Ziff. 1 nicht gab: Aus welchen Griinden?
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Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straflenbahniinien 3, 6,7, 8, 13

Besucherparkplidtze:
Bitte beim Empfang Wilheim-Buck-Str. 4 melden.
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 4:

Entfallt.
Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung

Frwio %/}:{__

Brunhild Kurth
Staatsministerin
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